
Правительство Республики Таджикистан 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении Соглашения о сотрудничестве государств-участников 

Содружества Независимых Государств по предупреждению и пресечению 

использования ложных товарных знаков и географических указаний 

В соответствии со статьей 13 Закона Республики Таджикистан "О 

международных договорах Республики Таджикистан" Правительство 

Республики Таджикистан постановляет: 

1. Утвердить Соглашение о сотрудничестве государств-участников Содружества 

Независимых Государств по предупреждению и пресечению использования 

ложных товарных знаков и географических указаний, подписанное 28 мая 2021 

года в городе Минск. 

2. Министерству экономического развития и торговли Республики Таджикистан 

совместно с соответствующими министерствами и ведомствами принять 

необходимые меры по реализации настоящего Соглашения. 

3. Министерству иностранных дел Республики Таджикистан в установленном 

порядке уведомить Исполнительный комитет Содружества Независимых 

Государств о выполнении Республикой Таджикистан внутригосударственных 

процедур, необходимых для вступления в силу настоящего Соглашения. 

Председатель Правительства 

Республики Таджикистан                          Эмомали Рахмон 

г.Душанбе, 

 от 25 октября 2022 года №501 

 


